1

                                2019 年 3 月 1 日

各  位

会 社 名 い ち ご 株 式 会 社

   代 表 者  代表執行役会長 スコット キャロン
（コード番号 2337 東証第一部）

問合せ先 常務執行役管理本部長    吉松 健行
（電話番号 03-3502-4818）

www.ichigo.gr.jp

ライフスタイルホテル「THE KNOT TOKYO Shinjuku」
東京都指定 東京観光案内窓口選定のお知らせ

当社が保有するライフスタイルホテル「THE KNOT TOKYO Shinjuku」は、東京都が指定す

る「東京観光案内窓口」に選定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．「THE KNOT TOKYO Shinjuku」の概要

 「THE KNOT TOKYO Shinjuku」は、築 39 年が経過したホテルを当社の心築（しんちく）

技術の活用とホテルオペレーターである池田創業株式会社をはじめ、クリエイティブな街を創

造する流石創造集団株式会社、カフェ、レストラン、ラウンジ、ロビーを立体的につなぐ

「MORETHAN」を運営する MOTHERS Inc.等、多くのステークホルダーとの協働により宿泊

特化型ホテルにもラグジュアリーホテルにも属さない、日本のホテルマーケットにおける新領

域のライフスタイルホテルに生まれ変わりました。

 所在する「新宿」を多様な人々と文化が混在しながら個性が共存する懐深い街と捉え、目の

前に広がる新宿中央公園との関係性を大切にしてつくられました。コンセプトを「目の前に広

がる公園のように、多様な人々のために」とし、一つの空間に様々なライフスタイルが交錯す

るような場所として、街の魅力を大きく育て、素晴らしさを世界に発信することを目指してお

ります。

 昨年 8 月のグランドオープン以降、多くの方々にご支持をいただき、特にインバウンド比率

は 80～90%の水準であり、活気溢れる開かれたホテルになっております。

 この度、「東京観光案内窓口」に指定いただきました背景には、当社の「THE KNOT」に込

めた想いをご評価いただけたものと考えております。

2．東京観光案内窓口の役割

東京都では、区市町村や民間事業者等と連携し、東京観光案内窓口を設置しております。

「東京観光案内窓口」は、専業・非専業に関わらず観光案内を行う窓口であり、外国人旅行者

を積極的に受け入れる意思を持ち、公平・中立に配慮して地域の観光案内を行います。

 各観光案内窓口では、日本語および英語で対応するほか、国内外の旅行者に向けて、東京の

観光情報が掲載された多言語による「東京トラベルガイド」や観光情報が閲覧できる端末を提

供いたします。

日本を世界一豊かに。

その未来へ心を尽くす一期一会の「いちご」

2

[物件概要］THE KNOT TOKYO Shinjuku  https://hotel-the-knot.jp/tokyoshinjuku

① 所在地    東京都新宿区西新宿 4-31-1

② 交通     地下鉄都庁前駅徒歩 4 分

③ 敷地面積   3,107.41 m2

④ 延床面積   13,809.03 m2

⑤ 用途地域   商業

⑥ 構造・階層  SRC･RC 造 地上 14 階

⑦ 施工     清水建設株式会社（耐震補強、客室内装、設備更新等）

株式会社丹青社（レストラン内装）

⑧ オペレーター 池田創業株式会社

⑨ 竣工     1979 年（全面改修 2018 年）

⑩ 客室数    408 室

⑪ 位置図

以 上

THE KNOT TOKYO Shinjuku